

*Gældende formulering**Lovforslaget*

»13) Genforsikringskontrakter og tilgodehaver hos genforsikringsselskaber samt særlige risikoafdækningsvirksomheder under offentlig tilsyn i lande omfattet af zone A eller genforsikringsselskaber under offentligt tilsyn, der har opnået en rating af en anerkendt ratingvirksomhed svarende til mindst invest-ment grade.«

**§ 26 d, stk. 1, nr. 1**

- 1) Aktiver omfattet af § 26 b, stk. 1, nr. 7-12, må samlet højst udgøre 70 pct.

4. I § 26 d, stk. 1, nr. 1, ændres »12« til: »13«

**§ 26 d, stk. 1, nr. 4**

- 4) Aktiver omfattet af § 26 b, stk. 1, nr. 4, 6-9, 11 og 12, udstedt eller garanteret af penge- og realkreditinstitutter, forsikringsselskaber, afdelinger af investeringsinstitutter, som er godkendt i medfør af Rådets direktiv 85/611/EØF (UCITS-direktivet), samt placeringsforeninger, pengemarkedsforeninger, investeringsinstitutforeninger og fåmandsforeninger, der for hver virksomhed og afdeling af en forening udgør mere end 5 pct. af Arbejdsmarkedets Tillægspensions aktiver, må samlet højst udgøre 40 pct.

5. I § 26 d, stk. 1, nr. 4, udgår »som er godkendt i medfør af Rådets direktiv 85/611/EØF (UCITS-direktivet),«

**6. § 26 e affattes således:**

**§ 26 e.** Følgende grænser i forhold til Arbejdsmarkedets Tillægspensions aktiver er gældende for medregning af aktiver, der udgør en risiko på en enkelt virksomhed eller en gruppe af indbyrdes forbundne virksomheder:

- 1) Aktiver omfattet af § 26 b, stk. 1, nr. 3, må højst udgøre 40 pct.
- 2) Aktiver omfattet af § 26 b, stk. 1, nr. 4, må højst udgøre 10 pct.
- 3) Aktiver omfattet af § 26 b, stk. 1, nr. 7, må højst udgøre 10 pct., jf. dog stk. 2.
- 4) Aktiver omfattet af § 26 b, stk. 1, nr. 5, 6 og 8-12, må højst udgøre 5 pct., jf. dog stk. 3.

**»§ 26 e.** Følgende grænser i forhold til Arbejdsmarkedets Tillægspensions aktiver er gældende for medregning af aktiver, der udgør en risiko på en enkelt virksomhed eller en gruppe af indbyrdes forbundne virksomheder:

- 1) Aktiver omfattet af § 26 b, stk. 1, nr. 3, må højst udgøre 40 pct.
- 2) Aktiver omfattet af § 26 b, stk. 1, nr. 4, må højst udgøre 10 pct.
- 3) Aktiver omfattet af § 26 b, stk. 1, nr. 7, jf. dog stk. 4, må højst udgøre 10 pct.
- 4) Aktiver omfattet af § 26 b, stk. 1, nr. 13, må højst udgøre 10 pct.